Cerpen Ba’da salasati ayyam merupakan sebuah karya dari seorang

sastrawan bernama Sayyid Muhammad Bin Alawi Al-Maliki. Beliau

adalah ulama yang paling berpengaruh pada abad ke-20 ini memiliki

nama lengkap Muhammad al-Hasan ibn Alawi ibn Abbas ibn Abd al-

Aziz al-Maliki al-Hasani al-Makki. Ia dilahirkan pada tahun 1365

H/1945 M di Bayt al-Maliki, Makkah. Nasabnya baik dari jalur ayah

maupun ibu sama-sama bersambung hingga Rasulullah.28 Sejak kecil, ia

telah diajari ilmu-ilmu keislaman dasar oleh ayahnya sendiri yang juga

seorang ulama besar yaitu Sayyid Alawi ibn Abbas al-Maliki (w. 1391

H).